Протокол № 14 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 09 декабря 2022 г. стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 14

Заседания Комитета по региональному развитию

Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» (СРО ААС)

г. Москва 09 декабря 2022 г.

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС

Начало заседания: 10.00 мск

Форма заседания: очное заседание с использованием системы видео-конференц-связи

Присутствовали члены Комитета по региональному развитию СРО ААС:

1. Кузнецов А. П.

2. Амирхаджиев И. Н.

3. Жуков С. П.

4. Рукин В.В.

5. Рыбенко Г. А.

6. Сергиенко А. Н.

7. Сюткина М.Г.

Итого в заседании участвует 7 из 7 человек, что составляет 100% голосов.

Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания – Кузнецов А.П., председатель Комитета по региональному развитию

СРО ААС (далее – Комитет).

Секретарь заседания – Жарова С. М.

Процедурные вопросы:

Утвердить повестку дня заседания.

Решение принято единогласно

Повестка дня заседания

№

п/п

Вопрос повестки дня Докладчик

1.  О проекте сметы СРО ААС на 2023 г. Кузнецов А.П.

2.  О новом порядке расчетов членских взносов. Кузнецов А.П.

3.  О проведение конференций в ТО СРО ААС. Кузнецов А.П.

4.  О результатах обсуждения вопросов в Рабочей группе по

корпоративному управлению.

Кузнецов А.П.

5.  Разное. Члены Комитета

Протокол № 14 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 09 декабря 2022 г. стр. 2 из 3

Вопрос 1 О проекте сметы СРО ААС на 2023 г.

ВЫСТУПИЛ: Председатель Комитета Кузнецов А.П. доложил по вопросу.

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П.,

председатель Совета Уральского ТО Сергиенко А. Н; председатель Совета Южного ТО

Амирхаджиев И. Н.; председатель Совета Приволжского ТО Сюткина М.Г., председатель Совета

Дальневосточного ТО Рукин В.В., председатель Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г.А.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Решение принято единогласно.

Вопрос 2 О новом порядке расчетов членских взносов.

ВЫСТУПИЛ: Председатель Комитета Кузнецов А.П. проинформировал о проведенных

Круглых столах по новому порядку расчетов членских взносов. Предложил обсудить итоги

обсуждения нового порядка расчетов членских взносов в территориальных отделениях.

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П.,

председатель Совета Уральского ТО Сергиенко А. Н; председатель Совета Южного ТО

Амирхаджиев И. Н.; председатель Совета Приволжского ТО Сюткина М.Г., председатель Совета

Дальневосточного ТО Рукин В.В., председатель Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Согласиться с предложением оставить на 2023 год для аудиторских организаций - членов

СРО ААС размер и порядок уплаты членских взносов, действующий в 2022 году.

Решение принято единогласно.

2.2. Согласиться с предложением в части установления для аудиторов-физических лиц оплаты

взноса в размере 1.000-00 рублей за каждый квартал, сохранить возможность оплаты аудиторами

- физическими лицами единого годового взноса в размере 3.000-00 рублей при условии оплаты в

срок до 1 марта.

Результаты голосования:

«за» – 5;

«против» – 2

Решение принято большинством голосов

Вопрос 3 О проведение конференций в ТО СРО ААС.

ВЫСТУПИЛ: Председатель Комитета Кузнецов А.П. доложил по вопросу.

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П.,

председатель Совета Уральского ТО Сергиенко А. Н; председатель Совета Южного ТО

Амирхаджиев И. Н.; председатель Совета Приволжского ТО Сюткина М.Г., председатель Совета

Дальневосточного ТО Рукин В.В.

РЕШИЛИ:

Представить предложения в план мероприятий СРО ААС и в план конференций СРО ААС.

Решение принято единогласно.

Вопрос 4 О результатах обсуждения вопросов в Рабочей группе по корпоративному управлению.

Протокол № 14 заседания Комитета по региональному развитию СРО ААС от 09 декабря 2022 г. стр. 3 из 3

ВЫСТУПИЛ: Председатель Комитета Кузнецов А.П. доложил по вопросу.

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П.,

председатель Совета Уральского ТО Сергиенко А. Н; председатель Совета Южного ТО

Амирхаджиев И. Н.; председатель Совета Приволжского ТО Сюткина М.Г., председатель Совета

Дальневосточного ТО Рукин В.В., председатель Совета Волго-Донского ТО Рыбенко Г.А.

РЕШИЛИ:

4.1. Не поддержать предложения, поступившие от С. Л. Никифорова на заседании Рабочей

группы по корпоративному управлению.

Решение принято единогласно.

4.2. Не поддержать предложения по объединению Волго-Донского ТО и Южного ТО,

Сибирского ТО и Дальневосточного ТО.

Решение принято единогласно.

Вопрос 5. Разное

5.1. О рекомендациях кандидатов в члены комитетов и комиссий СРО ААС

ВЫСТУПИЛ: Председатель Совета Сибирского ТО Жуков С.П. доложил по вопросу.

В обсуждении приняли участие: председатель Совета Дальневосточного ТО Рукин В. В.,

председатель Совета Уральского ТО Сергиенко А. Н.

РЕШИЛИ:

5.1.1. Рекомендовать Правлению СРО ААС избрать в члены Комитета по профессиональной

этике и независимости аудиторов представителя Амелина Олега Александровича, руководителя

Регионального отделения Омской области, Сибирское ТО (резюме и анкета прилагаются);

Решение принято единогласно

5.1.2. Рекомендовать Правлению СРО ААС избрать в члены Комиссии по контролю

деятельности СРО ААС Андриенко Олега Владимировича, руководителя Регионального

отделения Томской области, Сибирское ТО (резюме и анкета прилагаются).

Решение принято единогласно

5.2. О дате следующего заседания Комитета

РЕШИЛИ:

5.2. Следующее заседание Комитета провести 22 декабря (четверг) 2022 г. в 10.00 (мск).

Решение принято единогласно

Председатель заседания   ________________  С.П. Кузнецов.

Секретарь Комитета   _________________ С. М. Жарова